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  Warszawa 21 lipca 2023

Wytyczne dla Komisji powołanych przez Wojewodę dotyczące ogólnych zasad 

szacowania w gospodarstwie rolnym szkód w uprawach rolnych spowodowanych 

wystąpieniem suszy w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych i 

zwierząt gospodarskich.

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U z 2015 r. poz.187 z późn.zm.), producent rolny zgłasza 

wystąpienie szkód w uprawach rolnych spowodowane suszą w terminie umożliwiającym ich 

oszacowanie przez komisję, jednak nie później niż do 15 września roku wystąpienia szkody. 

Deklaracja przez producenta rolnego  zgłoszenia  o oszacowanie przez Komisję 

powołaną przez Wojewodę strat w uprawach rolnych spowodowanych przez suszę nie 

zastępuje złożenia przez tego producenta rolnego wniosku za pośrednictwem 

publicznej aplikacji.

Warunkiem oszacowania przez Komisję powołaną przez Wojewodę szkód 

spowodowanych przez suszę jest zgłoszenie o oszacowanie szkód zawierające 

podpisaną przez producenta rolnego zgodę na przetwarzanie podanych danych 

osobowych, które są niezbędne do przeprowadzenia oszacowania szkód. 

Podanie przez producenta rolnego w zgłoszeniu nieprawidłowych informacji dotyczących 

danych osobowych, danych gospodarstwa lub danych w uprawach rolnych i ujęcie takich 

danych w raporcie będzie  wiązać się z wydłużeniem terminu otrzymania przez producenta 

rolnego protokołu oszacowania strat lub kalkulacji. 

W rozumieniu przepisów o ubezpieczeniu upraw rolnych i zwierząt gospodarskich szkody 

spowodowane przez suszę  oznaczają szkody spowodowane wystąpieniem, w dowolnym 

sześciodekadowym okresie od dnia 21 marca do dnia 30 września, spadku klimatycznego 

bilansu wodnego poniżej wartości określonej dla poszczególnych gatunków roślin uprawnych 

i gleb; a zatem szkody powstałe w wyniku suszy można szacować wyłącznie wówczas gdy na 

danym terenie zgodnie z KBW wystąpiła susza.
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Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa, Wojewoda powołuje Komisje do szacowania w gospodarstwach 

rolnych szkód powstałych w uprawach rolnych spowodowanych wystąpieniem suszy, 

zgłoszonych przez producentów rolnych.

Komisja dokonuje oszacowania szkód spowodowanych przez suszę w terminie nie później niż 

do czasu zbioru plonu głównego danej uprawy albo jej likwidacji i nie wcześniej niż od 

wschodów upraw.

Komisja składa się co najmniej z 3 osób, w tym 1 przedstawiciela ośrodka doradztwa 

rolniczego oraz 1 przedstawiciela izby rolniczej, mających wykształcenie wyższe albo średnie 

w zakresie rolnictwa lub ekonomiki rolnictwa albo co najmniej pięcioletni staż w prowadzeniu 

gospodarstwa rolnego potwierdzony przez sołtysa.

Komisja składa za pomocą publicznej aplikacji w terminie 60 dni od dnia oszacowania 

szkód spowodowanych przez suszę, jednak nie później niż do 15 października roku 

wystąpienia suszy oraz przekazuje uwierzytelniony przez członków komisji wydruk  z 

aplikacji publikacji, raportu oszacowania szkód w danym gospodarstwie rolnym 

wojewodzie właściwemu ze względu na miejsce powstania szkód. Wydruk raportu z 

aplikacji przed wysłaniem do wojewody musi zostać podpisany przez wszystkich 

członków komisji.

Raporty oszacowania szkód będą zawierać: (dane zgodne z wnioskiem o przyznanie 
płatności w rozumieniu przepisów o płatnościach w ramach systemów wsparcia 
bezpośredniego w roku, w którym jest składany ten wniosek)

1. Informacje o wnioskodawcy

a) imię i nazwisko (osoba fizyczna/osoba prawna).

b) adres (siedziba gospodarstwa rolnego): 

 Województwo 

 Powiat 
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 Gmina 

 Miejscowość 

 Ulica 

 Numer 

 Kod pocztowy 

 Poczta 

c) numer identyfikacyjny producenta rolnego nadawany w trybie przepisów o krajowym 

systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków 

o przyznanie płatności;

2) informacje o powierzchni upraw rolnych, w których powstały szkody spowodowane 

wystąpieniem suszy, zgodnej z wnioskiem o przyznanie płatności w rozumieniu przepisów 

o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego w roku, w którym jest 

składany ten wniosek;

 dane o powierzchni działek (w hektarach do dwóch miejsc po kropce),

 należy wyodrębnić grupy upraw na każdej działce, w której rejestrujemy suszę, typ 

uprawy i grupa upraw może być wykorzystana tylko jeden raz w ramach danej działki 

3) procentową wysokość oszacowanych szkód;

4) imiona i nazwiska członków komisji oraz ich adresy poczty elektronicznej;

5) datę oszacowania szkód.

W przypadku gdy gospodarstwo rolne jest położone na obszarze co najmniej dwóch 

województw, w których wystąpiły szkody w wyniku suszy, komisja powołana przez wojewodę 

właściwego ze względu na miejsce położenia największej części tego gospodarstwa lub 

obszaru, sporządza raport zbiorczy zawierający określenie zakresu i wysokości szkód. 

W raporcie zbiorczym uwzględnia się dane zawarte w pozostałych raportach sporządzonych 

przez komisje w danym gospodarstwie rolnym przedłożonych przez producenta rolnego w 

terminie umożliwiającym komisji złożenie  za pomocą publicznej aplikacji w terminie 60 dni od 

dnia oszacowania szkód spowodowanych przez suszę nie później niż do 15 października roku 

wystąpienia suszy raport zbiorczy oszacowania szkód w danym gospodarstwie rolnym oraz 

przekazuje uwierzytelniony przez członków komisji wydruk tego raportu właściwemu 

wojewodzie.
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